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Ku uwadze Dyr. Kolejowej
Kto będzie prowadził roboty na Koleji Płock—Sierpc

Jak się dowiadujemy w czerwcu 
kończy się umowa pomiędzy firmą 
„/'abierek i Szczepankowie«“ z dy
rekcją Koleji Państwowe,, na koleji 
Płock-Sierpc.

Wśród całego szeregu firm zgłosi
ło się takie kilka firm żydowskich 
ze Lwowa,

Sądzimy jednak, że skoro istnieją 
Polskie przedsiębiorstwa wegetujące 
w dobie kryzysu, firmy żydowskie 
nie powinny Wyrywać pracy polakom. 

Sądzimy że Dyrekcja Kolejowa 
weźmie pod uwagę ten wainy mo
ment, tembardziej źe jednym z celów 
'■ych robót jest danie pracy bezro
botnym.

Pirma żydowska, która zgodz. się 
na tańszych warunkach podjąć się ro
bót, będzie chcinła to odbić na ro
botniku polskim, który i tak jest 
krzywdzony.

Interes Państwa, interes miasta 
i interes powiatu przemawia za tem 
aby robotę otrzymała firma polska, 
która by nie sprowadzała robotników 
tańszych z innego terenu i przestrze
gała obowiązujące ustawy socjalne.

A teraz chcemy zapodać ku Uwa

dze Dyrekcji Kolejowej aby w 
interesie ogółu zwróciła przy prze
targu uwagę na następujące mementa: 

Aby stawki d’a robotników nie 
były niższe niż ustalone przez 
Fundusz Pracy, który w części te 
subwencjonuje, albowiem w prakty
ce działy się w terenie rzeczy różne.

Dalej, aby firma przyjmowała do 
pracy miejscowych bezrobotnych, 
a nie sprowadzała takowych z nie
wiadomych okolic, względnie ze 
wsi i tym niweczyła wszelkie cele 
dla których istnieje Fundusz 
Pracy.

Wreszcie aby firma wiedziała że 
istnieję na terenie Płocka zawar
te przez Z. Z Z umowy zbiorowe, 
które trzeba respektować, albowiem 
Inaczej mogły by wyniknąć na miej
scu różne nie potrzebne komplikacje.

Sądzimy, że najlepiej by było, 
aby Dyrekcja Kolejowa te rzeczy 
odrazu zgóry przewidziała i za
strzegła, gdyż tym sposobem nie do
puści do różnych machinacyj że stro
ny pracodawców w stosunku do nę
dzy robotniczej i jej skandalicznego 
wyzysku. Nacz.

Tragedja
& sobotę, dnia 21 kwielnia o go

dzinie 4.30 na Wiśle pod Płockiem 
wydarzyła się tragedja, w której stra
ciło życie dwóch młodych mężczyzn.

Szczegóły tej tragedii przedstawia
ją się jak następuje:

Z portu wiślanego wybrało się 7 o- 
sób i w tem 5 robotnikowi, które wsia
dły do łodzi i płynęły do brzegu 
płockiego. W pewnym momencie, 
gdy łódź znalazła się vis-a-vis pierw
szej główki, silna fala wywróciła łódź i 
wszyscy wpadli do wody przyczem zro
bił się okropny krzyk. Pośpieszono na 
ratunek i mimo szybkiej pomocy dwie 

na Wiśle
osoby utonęły, pozostałe zaś pięć 
osób uratowano.

Śmierć w nurtach rzeki znaleźli 
Hejke Włodzimierz, lat 30, Dorewal- 
ski lat 26, student Polifecłniki War
szawskiej, a ostatnio od połowy kwiet
nia zatrudniony w charakterze techni
ka przy robotach w porcie.

Obaj dunaci byli płocczan.nami.
W związku z powyższą katostrofą 

Organizacje Z. Z. Z. składają za po
średnictwem „Dziennika Płockiego"* 
rędzinom tragicznie zmarłych wyrazy 
współczucia.

„SANITAS”
Analizy: krwi, plwociny, treści źołądko 

wej, kału, moczu etc.

Dyrektorowi Ubeznieczalni Społecznej, Panu 
JERZEMU NAŁtjCZ-WODECKlEMU 

współpracownikowi redakcji „Dziennika Płoc
kiego" w dniu jego Imienim składa najser
deczniejsze życzenia

Redakcja / Administracja.

Tow. ośw. robotn. „Pochodnia“ szykuje 
się do uroczytago obchodu dnia 1-go maja

Impreza zapowiada się wyśmieni
cie, jak zresztą każde przedsięwzięcie 
podejmowane przez nasz oddział .Po
chodni'.

Święto Polskiego Bałtyku
W dniu 29 c erwca wzorem lat 

ubiegłych odbędzie się na terenie 
całego kraju uroczysty obchód świę
ta Polskiego Bałtyku.

Miasto nasze zorganizuje w tym 
dniu szereg wspaniałych uroczystości.

Specjalna zaś reprezentacja nasze
go miasta wsjedzie do Gdyni celem 
wzięcia udziału w ogólnokrajowym 
obchodzie.

Tak samo uczczą ten dzień wszyst
kie Polonję europejskie amerykańskie 
azjatyckie, afrykańskie oraz austra
lijskie.

Di wilii o nzdiwißniß aospoûarki miejskiej
mała miastach ' miasteczkach na ca
łym terenie państwa, w pierwszym zaś 
rzędzie w wajewództwach centralnych 
i wschodnich czyli tam właśnie, gdzie 
samorząd miejski najmłodszą ma tra
dycję, a dotychczasowa jego gospo
darka największe wykazuje braki i bu
dzi najwyższe zastrzeżenie.

Z nadchodzącemu wyborami zwią
zana będzie reorganizacja zarządów 
miejsk ich, przystosowując* je do wj ra< - 
gów nowej ustawy samorządowej. Ty* 1- 
ko podówczas unowocześnienie i u- 
sprnwnienie gospodarki naszych miast 
wejdzie na realne tory, jeżeli na ra
tuszu zasiądą nowi ludzie i nowa krew 
płynąć pocenie w żyłach gospodar
czych organizmów miejskich. W prze
ciwnym razit najpiękniejsze choćby 
intencje ustawodawcy i najtrafniejsze 
schematy organizacyjne pozostaną li 
tylko martwą literą 1 utoną w dotych
czasowym marazmie.

Ruchliwe i czynne nasze Towarzy
stwo Kultury i Oświa!y Robotniczej 
„Pochodnia“ wespół ze Związkami 
Zawodowemi Z. Z. Z. i Uniwersyte
tem Robotniczym szykują się w tym 
roku do uroczystego obchodu dnia 
święta robotniczego 1 maja.

Przewiduje się bogaty program a- 
kademji 1 o majowej, oraz szereg im
prez i zebrań.

Na uroczystą akademję poza prze
mówieniami złożą się występy chó
rów, orkiestr, deklamacje, śpiewy oraz 
prawdopodobnie występy znanych war
szawskich art . stów i t. d.

Do iComitetu Święta weszli: pre
zes orgamzacyj robotniczych p. Wo
decki, znany działacz i kier, uniwer
sytetu robotniczego p. ; of. Dorobek, 
red. p. Legoda, p. orek. Sima, dyr. 
Teatry, p. Mieczyńsk.-Potarzycki, oraz 
szereg osób i robotnicy z Z. Z. Z.

Byłoby zjawiskiem niezmiernie u- 
jemnem, gdyby szerokie warstwy na
szego społeczeństwa nie zdały sobie 
dość wcześnie wprawy z doniosłości 
rozpisanych świeżo wyborów do sa
morządu miejskiego . nie wyciągnęły 
z tego koniecznych konsekwencyj nie 
stanęły ochoczo do pracy propagan
dowej i uświadamiającej. Zbyt chęt
nie myślimy kategorjami „wielkiej 
polityki“, chętnie przy kawiarnianym 
stoliku decydujeo)'. o losach Europy
i wygrywamy walkę ze światowym 
kryzysem, a równocześnie przechodzi
my z lekceważącą obo4ętnością obok 
spraw szarych i drobnych naoie, któ
re jednak wpływają często w sposób 
decydujący na nasz dzień powszedni, 
a na bieg których — choćby jako 
wyborcy miejscy — możemy m4eó 
wpływ niepośledni.

Znaczenie wyborów obecnych — 
majowych i sierpniowych — polega 
już choćby na jego powszechności. 
Odnowić mamy skład osobowy rad 
i zarządów gminnych w 350 ciu bez

Ogół naszych związków samorzą
dowych w ubiegłym roku budżetowym 
wydatkował na potrzeby komunaKe

Kainit, Sol Potasową, Kalimag, Azotniak, Siarczan Amonu, Saletrzak, Saletrę 
Wapniową i Sodową, Wapnamon, Nitrofos, Superfosfat i Supertomasynę

Najtaniej można nabyć w SPÓŁDZIELNI „ZGODA“ W PŁOCKU.

Punkty sprzedaży: Biuro, ul. Sienkiewicza 12 czynne od 9 — 13 i 17 — 19.
Sklep Żelazny, Tumska 14.
Skład Opału i Nawozów Sztucznych Królewiecka 11.
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KU MORZU...ponad 630 miljonöw złotych. Wydatki 
samych tylko miast wynosiły w tym 
samym okresie przeszło 325 miljonów. 
Cyfry te, które w globalnej swej su
mie a tanów Ą przecież około 27% 
wydatków budżetu państwowego w 
okresie 1933/34, są dalszym dowodem 
jak ważnym działem życia zbiorowe
go jest życie samorządu, jak głęboko 
do kieszeni podatników sięgają nasze 
związki komunalne.

Szczegółowsza analiza cyfr samo
rządowych budżetów nasuwa inne 
jeszcze uwagi. W budżecie miast, 
zwłaszcza miast wydzielonych, liczą
cych powyżej 25.000 mieszkańców, 
dominujące miejsce po stronie wy
datków zajmuje obsługa długów. Po
chłaniała ona w roku ostatnim 21,24 
proc, względnie (w miastach niewy- 
dzielonyćh) 18,22 proc, ogółu preli
minowanych rozchodów. Zadłużenie 
miast — znów przedewszystkiem w b, 
zaborze rosyjskim — przybrały już 
rozmiary niepokojące 1 kładzie nie
znośnym, trudny do utrzymania cię
żarem na całokształcie życia samorzą
dowego. Zbytni rozmach inwestycyj
ny w latach dobrej konjunktury, nie- 
oględna i krótkowzroczna, czasem 
niozbyt skrupulatna gospodarka gro
szem publicznym, zbierają zasłużony, 
żałosny plon.

W tych warunkach normalnem 
i chronicznem zjawiskiem są coroczne 
znaczne niedobory budżetów miej
skich. Przykład Warszawy, która u- 
biegïy rok gospodarczy zamknęła de
ficytem, dochodzącym do 9 młljonów 
zł., która stale i miesiącami całemi 
zalega z wypłatą poborów swych u- 
rzędników i pracowników, a równo
cześnie nie ma środków finansowych 
na zaspokojenie najważniejszych swych 
potrzeb, nie jest odosobniony.

Dziś zbliża się moment, w któ
rym karta głosowania w ręku szero
kich warstw obywateli-wyborców stać 
się może potężną bronią w walce o 
uzdrowienie naszego samorządu miej
skiego. o skierowanie jego gospodar
ki na tory pezytywnej i zgodnej z in
teresami społeczeństwa pracy. Okres 
wyborczy winien stać się okresem u- 
silnej i szeroko zakrojonej akcji po
pularyzującej znaczenie i zadania sa
morządu, winien sfermułować najwa
żniejsze postulały lokalne dla po
szczególnych miast i miasteczek, usta
lić cherarchję tych postulatów i po
rządek ich realizacji. Dzień głoso
wania winien oddać rządy miastem 
nowym ludziom, którzy wniosą do 
przyszłej pracy dokładną znajomość 
terenu i jego potrzeb, odpowiednie

Na rozległych płaszczyznach dzie
jów mocno zarysowują się wiekami 
wyżłobione szlaki. Uparcie kroczyła 
niemi ludzkość ku swej przyszłości, 
by poprawić swój byt, wzrosnąć w 
siłę i pomyślność materjalną, podnieść 
się ku wyższym szczeblom rozwoju.

Ku morzu stale wiodą te szlaki.
Bezkres obszarów morskich, roz

ległość horyzontów, wielkość potęgi 
żywiołów morza, zasiewały mocne 
i bujnie rosnące pierwiastki w duszy 
człowiek?, działały magnetycznie na 
wzrastającą siłę j budzącą się świado
mość krzepnących w postępie ple
mion; zwracały się ich myśli do rze
czy dalekich, nieznanych, budziło się 
pożądanie poznania, posiadania, rodzi
ły się idee, stawał się czyn.

Ku morzu dążyli mocni ludz.e 
i mocne narody. Wszystko co było 
zdobywcze, zuchwałe i zdrowe parło 
ku morzu. ’

I niema w historji dziejów takiego 
mocnego narodu, któryby ku morzu 
nie dążył i niema przykładu by moc
ny naród bez morza mógł się obejść.

Fenicjanie, nieustraszeni żeglarze 
po morzach wówczas nieznanych, 
przepływają legendarne Słupy Herku
lesa, za ktoremi świat miał się koń
czyć, zakładają faktorje w pośród lu
dów pierwotnych. Na wąskim rąbku 
wytwarzają kulturę bogatą, budują 
wielkie, warowne i piękne miasta, 
wznoszą wspaniałe świąlynie — przed
miot zawiści i naśladownictwa, i cel 
pożądań sąsiednich narodów.

Ku morzu pęd daje początek po
tężnej Kartaginie, kolonij zuchwałych 
Fenicjan na północnym brzegu Afry
ki. Wspaniała córa fenickich kupców 
Kartagina powołuje z kole: do życia 
w Hiszpanji groźną dla Rzymu —- 
Numancję.

Kultura Helenów, ten przepiękny 
cudowny kwiat świata starożytnego 
wykwitła me gdzieindziej, lecz w kra
ju, który ukochał fale morskie, w 
kraju o niezwykle wygodnem wybrze- 

przygotowanie fachowe i gospodarcze 
którzy dzięki swym osobistym i mo
ralnym kwalifikacjom dają gwarancję, 
źe bezinteresownie, sumiennie i mą
drze służyć będą interesom miasta 
i jego ludności, zwłaszcza zaś szero
kich warstw ludności pracującej.

Ra.

iu pod względem ukształtowania i dłu
gości.

Drobna, biedna osada na błotni
stym brzegu Tybru, późniejsza świa- 
towładna Roma, przeistoczyła i przeo
rała dokładnie świat starożytny, pod 
tem bujniejszy rozrost kultury, stwa
rzając imperjum Rzymskie, obejmują
ce cały ówczesny świat.

To nie bitne legjony rzymskie za
ważyły na losach dziejów Kartaginy 
i Rzymu, zmieniając układ sił ówczes
nego świata i kartę dziejów, nie, to 
flota rzymska iwycięztwem swem nad 
galarami Kartaginy otwiera Rzymowi 
wszystkie drogi do podboju świata.

Ku morzu i przez morze prowadzą 
te drogi.

Prawo Rzymu, rozkaz Rzymu rzą
dzi światem. Civis Romanus. Chlubą 
jest być obywatelem Rzymu.

Ku morzu miały zwrócone oczy 
Wenecja i Genua — miasta włoskie. 
Czerpiąc naukę z historji wie
ków, czerpały zaiazem bogactwa z 
morza, poznawszy jego bezcenne war
tości znaczenie.

Nad brzegiem bursztynowego mo
rza powstała niemiecka Hanza, wyłonio 
na ze związku miast słowiańskich nad 
Bałtykiem, poczęści z utrzconego 
przez nas Pomorza nadodrzańskiego, 
stając się najznakomitszą organizacją 
handlową.

Z morza czerpią siłą do rozrostu 
i swą pomyślność wszystki naiody, 
które poznały jego nieskończone mo
żliwości. pokochały je.

Mała wyspiarska Anglja tworzy 
dziś Impezjum brytyskie o rozległości 
niespotykanej w historji świata, pań
stwo obejmujące wielkie obszary na 
wszystkich kontynentach o półmiljar- 
dowej ludności.

Liczne kolonje, przez nię pozakła
dano w zamorskich posiadłościach 
tworzą dziś potęgi ekonomiczne, a 
nawet i polityczne, jak np. Stany 
Zjednoczono A. P.; pozostałe zaś w za- 
leżncści od metropolji są źródłem dzi
siejszej pomyślności Anglji. Obecny 
dobrobyt i stopa życiowa w Anglji 
jest wyższą niż w innych krajach E- 
uropy.

Ku wszystkim wybrzeżom, prując 
fale, zdąża flota brytyjska.

Brittania rule the waves. Brytan- 
ja panuje nad falami

Wielka flota wojenna Anglji jest 
najlepszą gwarantką jej potęgi (ej 

władztwa na morzach, ba, nawet pry
matu.

Anglicy kochają zato morze i dba
ją o rozrost swojej floty wojennej.

*« •
Jakże odmiennemi drogami poto

czyła się historja Słowian nad Bałty
kiem i nasza własna historja.

Wendile mare, morze Wencdów, 
gdyż wendami zwali Słowian Niemcy, 
jeszcze tysiąc lat temu mor?e sło
wiańskie, mogło stać się i morzem 
naszem.

Słowiańskim był Bałtyk od Wen- 
dyssel w północnej Jutlandji po przes 
ujście Laby, Odry hen za Wisłę. Na 
skutek błędów przeszłości i odcięcia 
bezpośredniego wpływu kultury rzym
skiej, zamiast stać się źródłem potęgi 
i dobrobytu Słowian zachodnich, stał 
się przyczyczyną niesaczęść, zniszcze
nia, wytępienia całego szeregu na
szych pobratymczych plemion przez 
Niemców i. wkońcu ; -naszego upadku.

Ku morzu nie parli nasi ojcowie, 
lecz na czarnoziomy ukraińskie.

Dopuszczając do utworzenia się 
wrogich nam kolonji niemieckich nad 
Bałtykiem, dopomogli naszym wiecz
nym wrogom do stworzenia na wła
snej naszej ziemi punktów oparcia 
i miejsc wypadku wgłąb kraju. I dziś 
jeszcze istnieją one — Cdańsk, Prusy 
Wschodnie, odcinając długie zaplecze 
od dróg do morza, stała groźba dla 
połączeń naszych z Bałtykiem: które 
przechodzą przez wąską szyję Pomo
rza. Pozwoliliśmy zepchnąć się w 
historji do roli murzynów w kolon- 
jaoh Afrykańskich, staliśmy się tere
nem ekspansji na nasze i przez nasze 
terytorjum, by w końcu stać się cał
kowitym łupem najeźdźców.

Ku morzu, woła do nas historja 
że swych kart.

Dziś, kiedy budzi się Świadomość 
wśród Polaków o znaczeniu morza dla 
naszego państwa, gdy staramy się u- 
mocnić i utrwalić na 73 kilometro
wym wybrzeżu, poza półwyspom Hel
skim, na ułamku tylko niegdyś wiel
kich obszarów, należąch do nas i na
szych pobratymców, coraz głośniej- 
szem musi być hasło naszei

„Ku morzu”.
Dążąc do nienaruszalnego utrwale

nia naszego włodarstwa nad morzem, 
niezapomnijmy mieć dwie twarze: jed-

■■III ni"" nBrwrrnn_*

Janina Barycka

STOSUNEK KLERl
DO PAŃSTWA I OŚWIATY

FHKTY I DOKUMENTY
KONKORDAT A INTERES PAŃ

STWA POLSKIEGO
Stosunek Kościoła do Państwa 

Polskiego reguluje oficjalnie poza 
Konstytucją konkordat, zawarty w 
1925 r.

Kler’ raymsko - katolicki wmawia 
uporczywie w bezkrytyczne masy spo
łeczeństwa, że »semper fidelis” Pol
ska aieszy się specjalnymi względami 
Stolicy Apostolskiej. Gdyby nie by
ło szeregu faktów historycznych, to
mu twierdzeniu przeczących, gdyby 
cale postępowanie kleru nie świad
czyło o jego obojętności, a nawet 
nieżyczliwości dla spraw żywotnych 
Państwa, sam konkordat już mógłby 
stanowić zupełnie wystarczający przy
kład owych specjalnych względów.

Jest to właściwie zbiór przywile
jów, jakie, wyzyskując dogodną dla 
siebie sytuację, zagwarantował sobie 
kler w Państwie Polskiem.

Czegóż tam niema? — Państwo 
zapewnia Kościołowi pełną wolność, 
swobodne wykonywanie władzy du
chownej, jurysdykcji, swobodną admi
nistrację majątkami, swobodne i ni- 
czem niekrępowane —■ nawet wzglę
dami państwo wemi — znoszenie się 

Stolicy Apostolskiej z duchowieństwem 
i wiernymi. Mało tego: Państwo zo
bowiązuje się do udzielania swej po
mocy przy wykonywaniu postanowień 
i dekretów kościelnych, przyrzeka du
chownym szeroko pojętą opiekę praw
ną, zwalnia ich w znacznej części od 
podatków, zapewnia duchownym sute 
uposażenie materjalne i t.d.

I cóż wzamian za to Państwo o- 
trzymuje? Oto to, źe w niedzielę i w 
dzień święta państwowego Trzeciego 
Maja księża odprawiać będą modlitwę 
liturgiczną za pomyślność Rzplitej 
i jej Prezydenta, że biskupi składać 
będą przysięgę wierności dla Państwa 
i kilka podobnych „ustępstw-.

Jeżeli w konkordacie polskim u- 
jawniła się silnie zaborczość kler i je
go ^ażenie do uzależnienia Państwa 
od siebie, to w niektórych ^konkorda
tach państw obcych uwydatnia się 
jeszcze dobitniej szkodzenie intere
som polskości. Ciekawe przykłady 
tego podaje dr. Wilanowski w swej 
pracy p. t.j „Stosunek Kościoła do 
Państwa w świetle ostatnich konkor
datów”.

W konkordacie zawartym z Pru
sami poszła Stolica Apostolska przy 
nowem rozgraniczeniu i prowincyj 

kościelnych i diecezyj rządowi pru
skiemu bardzo ńa rękę (str. 100).

Konkordat w 1821 r. stanowił 
że diecezja wrocławska i warmiń
ska będą podlegały bezpośrednio 
Stolicy św. Gdyby i nadal tak po
zostać miało, mogło to sprawiać 
wrażenie, źe Prusy Wschodnie (die
cezja warmińska), oddzielone t. zw. 
korytarzem, nie stanowią z resztą 
państwa czegoś organicznie złącao- 
nago. Dlatego więc w konkordacie 
nowym zmienia się to w ten spo
sób, źe biskupstwo wrocławskie zo- 
staje podniesione do godności arcy- 
biskupstwa—metropolji, gdy biskup
stwo warmińskie tracąc swą egzem- 
pcję staje się odtąd częścią świeżo 
utworzonej prowincji kościelnej wro
cławskiej. Dzięki temu Prusy 
Wschodnie oddzielone od reszty 
Państwa Polskiego polskim koryta
rzom zostają pod względem koś
cielnym ściśle z całością tegoż Pań
stwa złączone. Jest to rzecz cał
kiem nowa, a pod względem poli
tycznym mająca wprost kolosalne 
znaczenie (str. 20 i 21).

To już jedna przysługa Państwu 
Praskiemu wyświadczona. Następ
nie idąc temuż państwu na rękę w 
jego [dążnościach znaczni« już dalej 
sięgających, bo aż rewizjonistycz
nych, Stolica Apostolska nie dołą
czyła, przy nowem rozgraniczeniu 
diecezyj, pozostałych po stronie 
niemieckiej skrawków archidiecezji 
wrocławskiej, jakby tego wymagało 
ustalenie obecnego [stanu granic 
państwowych między Polską a Niem
cami, lecz zamiast tego stworzyła z 
nich całkiem niezależną jednostkę 

administracyjną, t. zw. praeletura 
nullius z siedzibą owego praelatus 
nullius nad samą granicą polską, bo 
w Pile (SchneidemüEl). Rozumie 
się, robione to było nie w tym ce
lu, aby owe skrawki diecezyj, po
zostałe po stronie niemieckiej, za
chować w stanie nietkniętym, by 
czekały na chwilę, kiedyby i je 
także można było dołąćzyć do Pol
ski, lecz całkiem odwrotnie. Gdy 
się uwzględni, że już od soboru 
trydenckiego jest tendencja raczej 
do znoszenia praelatur uulius, a nie 
do ich tworzenia, to ów fakt, że w 
konkordacie pruskim w podanych tu 
warunkach stworzono w Pile cał
kiem nową praelatuię nullius, na
biera przez to znaczenia specjalne
go. Fak to, będąc sama apolitycz
ną, ustosunkowała się Stolica Apo
stolska w konkordacie ostatnio s 
Prusami zawartym do wyraźnie po
litycznych planów niemieckich (str. 
100 i 101).
Ale nietylko w konkordacie pru

skim dopatruje się dr. Wi'anowski po
stanowień sprzecznych z interesami 
Polski. Rozpatrując konkordat litewski 
znajduje tam ustępy niekorzystne dla 
mniejszości polskiej na Litwie, a fakt 
ten tłumaczy sobie następująco:

Przypuszczać można, że takie 
właśnie sformułowanie danego arty
kułu jest ceną, zapłaconą przez Sto
licę Apostolską, za pomieszczone 
w niniejszym konkordacie, trzeba 
przyznać bardzo duże na rzecz Koś
cioła, ustępstwa ze strony Paustwa 
Litewskiego (str, 77).

(D. c. n.). 
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ną, zwróconą całym wysiłkiem woli 
ku przyszłości, drugą nastawioną sta** 
•* na przeszłość.

Uczmy się historii, patrząc na dzi* 
■tajszą mapę Bałtyku.

Ku morzu dążmy wszyscy z popę- 
du scica, s obowiązku krwi; rozejrż- 
u»y się, by uświadomić sobie mocno, 
cośmy zyskali, jak chronić i bronić 
przed obcym ten skarb bezcenny, j*k 
toorze, gwarancję naszej niezależności.

Jednocześnie podumajmy o tem, 
straciliśmy ze spuścizny, dziedzic** 

hra naszych ojców.
Wszyscy ku morzu, to głos serca, 

ta głos krwi, to obowiązek i nakaz 
Jednocześnie.

Wszyscy ku morzu, to krzyk z za 
ïrobu tych, po których nawet mogiły 

zostały.
* **

Bałtyku słowiański, Bałtyku nasz, 
idzie są starzy włodarze twych brze
gów i fal? Wyczekuję ich z tęskno
ty wypatrują ich pilnie oczy moje, 
myślami gonię, fal się pytam, echa 
Przeszłości wysłuchuję.

Bałtyku nasz, gdzie twardzi nasi 
krewniacy Lutycy, bohaterscy Ratarz 
gdzie dzielni Obotryci i Pomorzanie?

Fale Bałtyku całują ziemię męczeń
ską i świętą ich mogił.

Bałtyku nasz, kto przewodzi kora
biom, co niosły zuchwałych Lutykow 
bu brzegom Anglji, gdzie flota sław
nego knezia Raeibora, zwycięzcy u 
brzegów Norwegji.

Piękny jesteś Wołyniu nad Odrą, 
Polską rzeką, dwudziestobramny gro- 
dzie, okazałe są twoje domy, piętrzą
ce się w trzech oddziałach do góry, 
piękne twoje świątynie, nad podziw 
^spaniała, ustrojone wizerunkami lu
dzi, zwierząt i ptaków, zda się, ży
wych liczne korabie, to białe morskie 
Ptactwo, zlatują się do twego wygod
nego portu.

Ziemio szczecińska, nie słyszę wca
le mowy twojej słowiańskiej, gdzie 
lud twój pracowity?

Widzę... falc Bałtyku nieustannie 
Całują ziemię Ich mogił.

Błogosławiony bądź Bałtyku, że 
Oczy nasze oglądają ciebie, jak drze
wiej nasi krewniacy.

Ku morzu... ku obronie wzywa nas 
przeszłość i przyszłość.** . * . .Ku morza obronie, a naszej nie
zależności kupujcie znaczki Funduszu 
Obrony Morskiej. j. S.

nm mm
Kwiecień

Fomediiiłili

Dziś

Jerzego 
■

Jutro
Fidélisa

oyżur nocny lekarza
Ozis w porze nocnej przyjmuje

Lag. KRZYŻANOWSKI ST.

LISTY
Są listy kolorowe, są białe jak śnieg 
co płatki swoje ściele 
na ziemi csarnej.
Są listy pogrzebowe, złowróżbne, 

[ponure 
są wreszcie niespodziane.
I są potępiające
z kościelnych ambon ostro brzmiące 
i rzucające klątew stos.

To twórczej myśli taki los.

Zbudź się szlachetny Koperniku i daj 
[świadectwo 

pracy swej. Dzisiaj wszak wiedzą
io wyniku 

twych długoletnich mozolnych prac. 
Lecz gdybyś z grobu znowu wstał 
i w myśl dawniejszych wskazań chciał 
zniweczyć władzę teleskopu, 
otrzymałbyś w nagrodę list, 
co się przysłowiem obecnie stał.

Odczyt
P. inż. Romuald Chmielewski Pre

zydent m. Płocka wygłosi w dniu 30 
kwietnia r. b. o godz. 20-ej w sali 
Państwowego Seminarjum Żeńskiego 
odczyt p. t.: „Najnowsze sposoby ra
towania załogi zatopionych łodzi 
podwodnych*.

Odczyt oparty na dłogoletnich stu- 
djach i doświadczeniach ratowania 
łodz’ podwodnych przez prelegenta 
w marynarkach wojennych będzie ilu
strowany przezroczami.

Bilety na odczyt w cenie 50 gr. 
można nabyć wcześniej w cukierni 
W. P. Szatańskiego i w lokalu L.M.K. 
(Kolegjalna M 8) począwszy od dnia 
25.IV br.

Dochód z powyższego odczytu 
przeznacza się na FOM.

Grzywny za znęcanie się nad 
zwierzętami

Wobec powtarzających się usta
wicznie wypadków znęcania się nad 
zwierzętami wicemin. spraw wewn. p. 
Dolanowski wystosował do wojewo
dów pismo, zalecające upoważnienie 
funkcjonariuszom Policji Państw, do 
nakładania grzywien za wykroczenia 
przeciwko rozporządzeni Pana pre- 
denta Rzeczypospolitej o ochronie 
zwierząt.

Karanie grzywnami osób, znęcają
cych się nad zwierzętami przyczynić 
się powinno do zahamowania obja
wów zdziczenia zdarzających się wśród 
ludności.
Wypłaty z Funduszu Bezrobocia

Wypłaty zasiłków z Funduszu Bez
robocia, jak się dowiadujemy, usku
tecznione będą we wtorek, dnie 24 
b. m. w gmachu Ratusza, pokój JMa 
14, wejście od ul. Dobrzyńskiej.

Z działalności L.M.K.
Z dniem 1 maja rb. Sekcja Prop. 

LMK oddziału płockiego rozpoczyna 
energiczną działalność werbowania 
nowych członków do LMK. Ze wzglę
du na doniosły cal LMK przypuszcza
my, że wszyscy, którzy do dnia dzi
siejszego nie i . członkami zechcą ła
skawie zapisać się.

Jednocześnie Sekcja Propagando
wa LMK zwraca się za naszem po
średnictwem z gorącym apelem do 
PP. Członków o łaski! we zwerbowa
nie choćby po jednym nowym członku.

Deklaracje członkowskie będą do
starczone każdemu osobiście po dniu 
1 maja rb. ■

Werbowanie członków odbędzie 
się następująco:

1) do każdego członka LMK zo
stanie vystana deklaracja członkow
ska z prośbą o zwerbowanie nowego,

2) do wszystkich instytucji, stowa
rzyszeń, związków, organizacji, właś
cicieli nieruchomości, przedsiębiorstw 
handlowych zostaną wysłane deklara
cje członkowskie z prośbą o zwerbo
wanie nowych członków,

3) wszystkie miejscowe dzienniki 
załączą do swoich prenumeratorów 
deklaracje członkowskie L. M. K. z 
prośbą o zwerbowanie nowych człon
ków.

4) upoważnione osoby będą ob
chodzić i werbować członków LMK.

Członkowie rzeczywiści L. M. K. 
opłacający 1 zł. miesięcznie poza 
obowiązkiem moralnym otrzymują na
stępujące ulgi (podać ulotki).

Liga Morska i Kolonjalna jednoczy 
pod swemi sztandarami coraz więk
sze zastępy obywateli bez różnicy 
wieku, płci, narodowości lub wyznaniu. 
Zadania i cele LMK dla interesów 
państwa niezmiernie doniosłe. LMK 
walczy o utrwalenie panowania Rze
czypospolitej na Bahyku, propaguje 
konieczność budowy silnej floty wo
jenne] i handlowej, zwalcza wrogie

zakusy Niemiec — usiłujących zakwe
stionować odwieczną polskość Pomo
rza; głosi hasta wzmożenia polskiej 
ekspansji gospodarczej i kulturalnej 
poza granicami kraju.

Każdy członek rzeczywisty LMK 
opłacając 1 zł. składki miesięcznej 
korzysta: 1) z bezpłatnie przesyłanego 
mu bogato ilustrowanego m esięczni- 
ka „Morze**, 2) z 50 proc, zniżki na 
kolejach przy przejazdach w grupach 
od 8 osób z miejslcd zamieszkania do 
Gdyni i zpowrotem, 3) ze zniżek ne 
wycieczkach zamorskich organizowa
nych przez polską linję okrętową 
Gdynia—Ameryka, 4) ze zniżki indy
widualnej na statkach 1 -wa „Vistuta“ 
w komunikacji międzymiastowej w wy
sokości 25 proc., 5) ze zniżek w 
schroniskach LMK, 6) otrzymuje zniż
ki przy wszystkich imprezach organi
zowanych przez LMK.

Pozatem członkowie LMK korzy
stają za okazaniem legitymacji z na
stępujących ulg I zniżek: „Vistula*— 
25 proc.; Zjednoczone Komunikacje 
Autobusowe—10 proc.; Hotel Angiel
ski—10 proc.; Skład Apteczny p. I. 
Sikorskiego—10 proc.; Restauracja 
Hotelu Polskiego—10 proc.; Foto-Sa- 
lon—20 proc.; Skład Apteczny p. Żo- 
chowskiego — 10 proc.; Księgarnia p. 
Detryeha—10 proc.; Księgarnia p. Ě. 
Trautmana—10 proc.; f. „Promień* — 
10 proc.; Zakład Jubńerskip. Kipera— 
10 proc.; Zjednoczeni Fryzjerzy — 20 
proc.; Zakład Fryzjerski p. Głuchow
skiego—25 proc.; Kinoteatr „Nowoś
ci* wszystkie mieisca po 80 gr.
Firmy powyższe ł&skawie zadeklaro
wały te ulgi, pragnąc przyczynić się 
w ten sposób do poparcia finanso
wego LMK.

Jak człowiek nie może oddychać 
bez płuc—tak państwo nasze nie mo
że Istnieć bez morza oraz silnej flo
ty handlowej i wojennej.

W Płocku powstaje Obóz Pracy — 
Ośrodek

Stowarzyszenie Opieki nad nieza- 
trudnioną Młodzieżą, korzystając ze 
subsydjum Ministerstwa Opieki Spo
łecznej, tworzy tak zwane Obozy 
Pracy.

Jak się informujemy, o kilka kilo
metrów od Płocka na brzegu Wiśla
nym stworzony będzie tak' Obóz Pra
cy z oficjalną nazwą „Ośrodek Ns 
39*. W najbliższym czasie dla zain-

Nr. 39.
stalowania Ośrodka przybędzie do 
Płocka ppłk. Warda, główny inicjator 
i twórca Obozów Pracy. W ośrodku 
tym zainstalowanycy będzie 150 juna
ków z Włocławka i 50 junaków z 
Warszawy. Junacy płoccy w liczbie 
70 w ciągu najbliższych 2 tygodni wy
słani zostaną do jednego z innych 
c środków pracy.

Z Komitetu Rozbudowy Miasta Płocka
Na wczorajszem drugiem z kolei 

posiedzeniu Komitetu Rozbudowy m. 
Płocka przyznano dalsze pożyczki na 
budowę indywidualnych domów, jak 
następuje: Janowi Marjaiiskiemu 4000 
zł., Małż. Zaborowskim 4,000 zł., B,. 
Brudnickiemu 4,000 zł., Małż. Lewan
dowskim 2,500 zł., Małż. Puternickim 
4,000 zł., Małż. Gołębiowskim 3,000 
zł., B. Litwiniukowi 2,000 zł., Stan. 
Nawrockiemu 4,030 zł., małż. Kowal
skim 4,000 zł. i 1. Gewirtzmanowipo
większono przyznany poprzednio kre
dyt 4,000 zł. o 1,000, t. j. do 5,000 
zł. Pozatem zarezerwowano do czasu 

załatwieni a formalności hipotecznych 
i zatwierdzenia planów budowlanych 
dla E. Lewandowskiego 3300 zł., dla 
małż. Popławskich 3500 zł. i dla 
Płockiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
Urzędników Samorządowych 20,000 zł. 
Obecnie na tem posiedzeniu dyr. Od
działu Włocławskiego Banku Gospo
darstwa Krajowego, p. Suski, podniósł 
że Spółdzielnia gdyby chciała korzy- 
stać z większych kredytów dla bu
downictwa zbiorowego, musi się po
starać, aby teren jej został uznany 
jako osiedle.

di. Szurzec
o Y Z Ü R NOCNY fl PT E K

^ZlŚ w porze nocnej czynna apteka 
Lipińskiego Nowy Rynek

JUTRO Betley’a
Płockie Muzeum Historyczne
Im. Prezydenta Mościckiego

'-taiał Historyczno-Kulturalny otwarty 
we wtorki, piątki i niedziele od 
godziny 11—13. (Plac Kanoniczny 2).

^ział Przyrodniczy otwarty w ponie
działki od godziny 9.30 do 11.30, 
w środy od 8—10, w niedziele od 
godz. 10—13.

Kino - „Nowości“.
Wyświetla film p. t. „Samarang’

Poradnia Przeciwalkoholowa 
Polskiego Towarzystwa Higjenicz.
°lwarta we wtorki, środy i piątki od 

godziny 7—9 wiec«. Pogadanki w 
Poradni są we wtorki i piątki od 
godz. 8—9 w.

Polskie Towarzystwo Krajoznaw
cze Oddział w Płocku

Sekretariat w gmachu Teatru 
Miejskiego, wejście od strony Wisły, 
czynny we wtorki i soboty od godz. 
19 do 20.
RH DJO KONCERTY 

Program na dziś.
12,05 Muzyka popularna z płyt. — 

15,35 Koncert Zespołu Mandolinistów 
16,20 Lekcja jęz. francuskiego. 16,35 
Utwory fortepianowe. 17,CO Recital 
śpiewaczy. 17,30 Odczyt. 17,50 Od
czyt. 18.10 Muzyka lekka z kawiarni 
„Italia“. 19,15 „Skrzynka pocztowa 
rolnicza”. 19,25 Odczyt aktualny. — 
19,40 Wiadomości sportowe. 19,47 
Dziennik wieczorny. 20,00 „Myśli wy
brane*. 20,02 Koncert muzvki lekkiej. 
21,00 Feljcton: „Kobieta w Sowie
tach“. 21,15 XXV Koncert z cyklu 
„Muzyka Niepodległe* Polski*. 22,00 
Muzyka lekka i taneczna z płyt. 22,40 
Odczyt w języku angielskim p. t. 
„Uzdrowiska w Polsce“.

Ważne ugodnienie
Uchwałą Zarządu Miejskiego w 

Płocku z dnia 7.X L ub. dotychcza
sowy ryczałtowy sposób opiáty za 
prąd do latarek policyjnych został 
skasowany z dniem 1 stycznia r. b. 
Ostateczny termin wprowadzenia w 
życie tej uchwały minął 15 kwietnie 
r. b. Obecnie przy latarce musi być 
założony licznik dla kontroli zużycia 
energji, przyczem opłata za piąd bę- 
dz.e wynosiła 25 gr. za 1 k '■ h.

Udogodnienie dla właścicieli do
mów polega na tem, że na życzenie 
mogą być złączone w jedną instala
cję, t j. na jeden licznik, latarka po
licyjna, klatki schodowe oświetlane 
do godz. 23-ej w nocy, mieszkanie 
dozorcy, ubikacje i oświetlenie po
dwórka. Za wszystkie te oświetlenia 
na podstawie wskazań jednego wspól
nego licznika pobierana będzie opła
ta pó 25 gr. z 1 kWh. W najbliż
szym czasie wszędzie tam, gdzie nie 
będzie zainstalowanego licznika, tatar-

dla PP Właścicieli
ki policyjne będą odłączone od sieci 
co pociągnie za sobą liczne nieprzy
jemności, protokuły i kary stosonko- 
wo dosyć wysokie. We własnym 
przeto interesie w najbliższych dniach 
wszyscy powinni założyć liczniki dta 
instalacji, zużywających prąd dla o- 
świetlenia tych pomieszczeń.

Z Teatru Miejskiego
Jak nas informują, program przed

stawień w Teatrze Miejskim uległ jńż 
zmianie. Nowy program odznacza 
się obfitością numerów i wysokim po
ziomem artystycznym. Na specjalne 
wyróżnienie zrsługuje orkiestra zespo
łu, która, rozporządzając doborem 
instrumentów wykazuje duży stopień 
umuzykalnienia i stanowi wyborowe 
tło dźwiękowe dla tego rodzaju liei- 
szej Muzy.
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t)zia» odavtowy nà Wystawie Ko
lonialnej

W ciągu 2 tygodni trwania Wysta
wy, a mianowicie od dnia 29 bm. do 
10 maja wygłoszony zostanie cały 
szereg odczytów.

Głos zabiorą specjaliści od pro
blemów emigracyjnych, m. in. pp.: 
Stryjeński, brat słynnej malarki, inż. 
Makomaskl i Jarosz.
Zmniejszenie się stanu bezrobo

cia w Płocku
W tych dniach znowu stanęło do 

pracy 73 osoby z liczby bezrobotnych 
m Płocka. W cyfrze tej znajduje się 
pewna liczba kobiet, odrabiających 
należność za czynsz w budynkach 
miejskich.
BUety kredytowe do Teatru Miej

skiego w Płocku
Dyrekcja Teatru Miejskiego w Płoc

ku, w celu umożliwienia korzystania 
szerokim sterom pracowników róż
nych instytucyj bywania na przed
stawieniach obecnego zespołu, posta

nowiła wprowadzić bilety kredytowe, 
które w najbliższych dniach będą ro
zesłane do wszystkich poważniej
szych instytucyj w naszem mieście.

Kronika policyjna
Przyjęto zameldowania od.
Kłobukowskiego Antoniego, zam. 

przy ul. Kolegjalnej Nr. 21 o kradzie
ży płaszcza za Szkoły Handlowej 
Żeńskiej na szkodę uczenicy Ptaszyń- 
skiej Stanisławy wartości 40 z), przez 
aiesnanego sprawcę

Wagnera Bronisława, zam. przy 
ul. Grodzkiej Nr. 13 o systematycz
nej kradzieży z garażu przez niezna
nych sprawców rzeczy samochodo
wych t. j. opon, lewaru, akumulatora, 
pompy i t. p, ogólnej wartości 250 zł.

Litermana Hersza, eam, przy ul. 
Bielskiej Nr. 15 o kradzieży ze spich
rza przez nieznanego sprawcę l1/] 
metra pszenicy wartości 30 zł.

Sporządzono doniesienia na;
Szulca Piotra, zam. we wsi Kotko

we, gm: Mąkolin i na Lisewskiego 
Makarego, «am. w Sierpcu, przy ul.

Budki za nieposiadanie przy sobie 
dowodów tożsamości na konie.

Wandel Martę, zam. przy ul, Plac 
Kanoniczny Nr 5 za trzepanie poś
cieli w godzinach zakazanych.

Gar icka Moszka, zam. przy ul. 
Sierpeckiej w osadzie Bielsku za ta
mowanie ruchu pieszego i kołowego.

Stefaniaka Władysława, zam. we 
wsi Łukoszyno gm. Brudzeń za drę
czenie cieląt.

Bieniek Marjannę, zam. w Radzi- 
wiu przy ul. Strażackiej Nr. 1 i Śmieć 
Bronisławę, zam. w Radziwiu przy 
ul. Kolejowej Nr. 27 za zakłócenie 
spokoju publicznego.

Przestajemy palić ! zapalać-
Spadek konsumeji zapałek i ty

toniu
C )d szeregu lat trwa nieprzewanie 

spadek konsumeji zapałek w Polsce. 
Zużycie wynosiło w r. 1931 — 
111.470 skrzyń po 5.000 pudełek khź- 
da, w r- 1932 — 106.938 skrzyń, w

Nr. 94

roku zaś 1933 zaledwie 93.680 skrzyń 
Znaczny spadek konsumeji należy 
przypisać konkurencji zapalniczek, 
które w ostatnich czasach bardzo się 
rozpowszechniły na tererenie Polski« 

Monopol Tytoniowy notuje rów' 
nież spadek spożycia tytoniu, co tlir 
maczy się ciężkiem położeniem go' 
spodarczem palaczy, którzy przez 1,1 
muszą się ograniczać ilościowo i jaku" 
ściowo.

BOLE P DTR ET

MKPENO - NERVOSIN
iKOCUTKIEM

I t p 
USUWA 

IHflNY PROSZEK

WVPfíBlňNEsą i W POSTACI TOALETEK 
WVSTRZE6AC NAŚLAPOWNICW !1

Osie z żelaza ciągnionego precyzyjnie 
wykonane „niedczdarcia“

poleca M R G O
Obwieszczenie o licytacji.

W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 
czerwca 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnem Władz Skarbo
wych (Dz. U. R. P Nr. 62 poz. 580), Urząd Skarbowy w Płoc
ku podaje do ogólnej wiadomości, że dnia 24 kwietnia 1934 r. 
o godzinie 11-ej w lokalu Spółdzielni Rolniczej w Płocku 
przy ul. Kościuszki 8, celem uregulowania zaległych należności 
Skarbu Państwa Stowarzyszenie Rolnicze i Spółdzielnia Rol
nicza w Płocku odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymie- 
n onych ruchomości: Buksy do kół 2128 kg. — 970 sztuk 
cena szacunkowa — zł. 1390. Łańcuchy różne — 146 szt. 
cena szacunkowa — zł. 146, łańcuchy stopow. 7 m. b. á 2 zł. 
kg. — 75 kg. cena szacunkowa — zł. 150, łańcuchy stopow. 
6 m. b. a 2 zł. kg. — 29 kg. cena szacunkowa — zł. 58, łańcuchy 
stopow. 3 m. b. á 2,80 kg. — 29 kg. — cena szacunkowa — 
zł. 61, łańcuchy window. 5 m. b. á 2,30 kg. — 37 kg. cena 
szacunkowa — zł. 75, łańcuchy końskie a 2 kg. — 66 kg. — 
cena szacunkowa — zł. 132, łańcuchy krowie á 1,80 kg. — 
77 kg. cena szacunkowa — zł. 138,60, łańcuchy pastew. na 
łobzy a 1,80 kg. 77 kg. cena szacunkowa zł. 138,60, łańcuchy 
wozowe różne á 1,50 kg. — 36 kg. cena szac. —zł. 54. Łańcu
chy naszelnikowe á 1,35 kg. — 107 kg. cena szacunkowa — 
zł. 144,45. Pilniki trackie półokrąg. 60 szt. cena szacunko
wa — zł. 60, pilniki trójkątne — 24 szt. cena szacunkowa — 
zł, 36. Pilniki okrągłe B. 16 cal. — 6 szt. cena szacunkowa 
zł. 30. Pilniki okrągłe 8 cal. — 4 szt. cena szacunkowa — 
zł. 4,60. Pilniki półokr. 12 o cal. — 31 szt. cena szacunko
wa — zł. 89,90. Pilniki półokr. 14-o cal, — 5 szt, cena sza
cunkowa — żł, 20. Pilniki półokr. 18 cal. — 1 szt. cena 
szacunkowa — zł. 6. Pilniki płaskie — 35 szt. cena szacun
kowa — zł. 35. Pilniki płaskie 12-o cal. — 5 szt. cena sza
cunkowa — zł. 14.50. Pilniki płaskie — 18-o cal. — 5 szt. 
cena szacunkowa — zł. 28. Pilniki kwadr. 12-o cal. — 16 
sztuk cena szacunkowa — zł. 35,20. Pilniki kwadr. 8-o cal. 
20 szt, cena szacunkowa — zł. 20. Gwoździe różne à 9-50 
zł. skrz. — 147 skizyn. cena szacunkowa zł. 1396. Gwoździe 
gutale — 6 skrzyń, cena szacunkowa — zł. 36, gwoździe do 
trzcinowania — 8 skrzyń, cena szacunkowa — zł. 72.

Zajęte przedmioty można oglądać w dniu i miejscu 
sprzedaży.

Kierownik Urzędu Skarbowsgo.

SOLEC-Zdrój
POLSKIE PISZCZANY
Ceny w 1 -ym sezonie od 1 /V do I 0/VI 1934

Kąpiele min e r a In e od 1.50 zł.
Kąpiele mułowe od 1.25 zł.
Pobyt 3°tygodniowy z kuracją od 139 zł.

Informacyj udziela: Zarząd Zakładu SOLEC- 
ZDRÔJ woj. Kieleckie, Związek Uzdrowisk 
Polskich, Warszawa Boduena 2, tel. 530-38.

Ceny powyższe obowiązują I w ostatnim sezonie.

^agubiono Kart Rzemieśl 
śŁ niczą Nr. 14 wystawioną 
przez Starostwo Płockie w 
dniu 22.8 1928 na nazwisko

Wezmę dzierżawę kilku- 
morgowego gospodarstwa 

lub leśniczówki. Oferty PAT 
261 Grudziądz.

Szpilman Kiwa Icek.

Kisili nie ie-l zapóźn?
pamiętni o swem zdrowiu, tern- 
bardziej, jeśli już cierpisz na 
chorobę nerek, pęcherza, wąt
roby» kamieni żółciowych, złe 
przemiany materji, na bóle ar 
tretyczne. czy podagryczne 
wzdęcie brzucha, odbijania si- 
lub skłonności do obstrukcji. 
Pamiętaj, że nigdy nie będzie 
zapóźno, o ile będziesz używać 
zioła »Diurol* Gąseckiego (z ko
gutkiem), które zapobiegają na
gromadzaniu się w ustroju kwa
su moczowego i innych szkod
liwych dla zdrowia subsfancyj, 
zatruwających organizm. Wszel
kie bóle ustąpią, gdy wytrwale 
używać będziesz ziół .Diurol* 
Gąseckiego. Osłodzony odwar 
z tych ziół jest smaczny, zupeł
nie nieszkodliwy i powinien być 
pity stale zamiast herbaty. Dziś 
jeszcze kup pudełko oryginal
nych ziół .Diurol" Gąseckiego, 
a gdy przekonasz się o dodat
nich skutkach ich działania, za
lecać je będziesz i swym zna
jomym. — Sposób użycia na 
opakowaniu. — Oryginalne zio
ła „Diurol* Gąseckiego (z ko
gutkiem) sprzedają apteki i skla
ný apteczne. Reg. M. Spr. W.
p. 1468.

Mieszkanie 2-u pokojowe 
w oficynie na parterze, 

zaraz do wynajęcia; 5-o poko
jowe na 1 piętrze od ulicy od 
15 Maja i 4-0 pokojowe w 
oficynie, na parterze, od 1 lip- 
ca do wynajęcia, Królewiecka 
Nr. 28.

Do wynajęcia 5 pokoi, 
przedpokój i kuchnia uli

ca Grodzka z dniem 1-go ma
ja r. b. Wiadomość u admini
stratora domu H. Rotkopfa 
przy ul. Stary Rynek 5. Te
lefon 82.

Zgubiono książeczkę woj
skową wydaną przez P, 

K. U. Ciechanów na imię Cze
sława Kowalskiego rocznik 
1900, zamieszkałego we wsi 
Rogotwórsk, gminy Drobin.

Do sprzedania jest 
aparat railjowy 

— 5-cio lampowy — 
„rłatawisa” z kompletem za
pasowych lamp, baterją ano
dową i akumulatorem głośni
kiem oryginalnym angielskiem 
syst. (Brown) gra wszystkie 
stacje europejskie nadający 
się do szkół, restauracji lub 
cukierni za niebywałą niską 
cenę. Jak również do sprze
dania jest lodówka pokojowa 
w dobrym stanie i niedroga. 
Wiadomość Sienkiewicza 33 
m. 4. Płock.

ZIOŁA Z GÓR HARCU
D-ra LAUERA

jr ■ to stwierdzili wybitni lekarze, są ideal
nym środkiem dla uzdrowienia żołądka, 
usuwają obstrukcją, są łagodnym środkiem 
przeczyszczającym, ułatwiają funkcją orga
nów trawienia, wzmacniają organizm I po
budzają apetyt.
ZIQLA Z GÓR HARCU D-ra LAUERA 
usuwają cierpienia wqtrobv, nerek- kamieni 
żółciowych, cierpienia hemoroidalne, 
reumatyzm I artretyzm.
Cena pudełka Zł. 1.50; podwójne pudełko Zl. 3 50 
Sprzedaż W aptekach I drogerjGch (jkł. aptecznych.)

Powagi śwla*a lekarskiego stwierdziły, te 
75$ chorób powstaje z powodu obstrukcji. 
Chory żołądnk |est główną przyczyną po
wstawania najrozmaitszych chorób,—zanie
czyszcza krew I tworzy złą przerwaną 
materji.

orrionouw zfBflRniiTiiz
W. KIPER

Płock, ul. Kościuszki Ns 1 
wykonuje wszelkie repera
cje w zakres zegarmistrzo 
stwa wchodzące su
miennie po cenach 
zniżonych. Poleca: 

zegary i zegarki naj 
pierwszorzędnie jszych 

fabryk genewskich po 
cenach konkurencyjnych.

Poleca się na sezon

( C. OKOLICA
? PŁOCK, Stary Rynek 11.

wiosenny i letni
Wykonuje wszelkie roboty krawiectwa męskiego 

j od wykwintnych do podrzędnych
II podług najnowszych modeli.

Krój wykwintny. Solidne wykonanie. Ceny przystępne.

ZAKŁAD

Zgubiono dowód tożsamo
ści konia, wydany przez 

Magistrat m. Płocka na imię 
Władysława Mikołajczyka Ser- 
ja Nr. 345014, zamieszkałego 
na przedmieściu Radziwie przy 
ul. Górka 32z2.

CZYTAJCIE

„Dziennik Plotki”

Redaktor odpowiedzialny.* Kazimierz Legoda. Druk. A. Gzowsidcfo w Płocku.
U M J

Wydawca:. B Morawski I K. Łagowa


